CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO N° 417/2018

Reitera implantação de Academia da Terceira
Idade (ATI), nas proximidades do loteamento
Redenção, no Jardim Coopagro.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal que seja feita implantação de
Academia da Terceira Idade (ATI), nas proximidades do loteamento Redenção, no Jardim
Coopagro.

A presente solicitação foi objeto da Indicação n° 438 de 2017, contudo, uma
vez que ainda não acolhida aproveita-se do mesmo expediente para reiterá-la, posto que
os motivos que a suscitaram ainda persistem.

O local sugerido, tem uma considerável população que já atingiu a faixa
etária da terceira idade e que não foi contemplada com opções de recreação e lazer. A
implantação dos aparelhos de ginásticas destinados a terceira idade tornará a vida desses
munícipes mais saudável, razão pela qual propõe-se a presente indicação.

Desta forma, a presente solicitação é anseio da comunidade, e por isso é
merecido o pronto atendimento ao que está sendo ora proposto.

SALA DAS SESSÕES, 9 de maio de 2018.

NCIR ARECA

Li O t DESPACHADO
Sala da ess s,  i((

Cenro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049- CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: DE9A26F5CFD4364FD20654585D17FAA9 CODIGO DO DOCUMENTO: 020839
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 417/2018
AUTORIA: Ver. Valtencir Careca